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Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

Endstand Mannschafts-Ergebnis: 
 
 
 

 1.  MV    540     Sportgymnasium Neubrandenburg          9.257 

 2.  ST     546     Sportschulen Magdeburg                       9.043 

 3.  SN     545     Sportgymnasium Chemnitz                            9.034 

 4.  BE     535     SLZ Berlin                                              8.850 

 5.  HE     539     Carl-von-Weinberg Sch F. a. M.                       8.813 

 6.  TH     548    Sportgymnasium Jena                                  8.684 

 7.  SH     547     Städt Gymnasium Bad Segeberg                      8.530 

 8.  NW     542     Landrat-Lucas-Gym Leverkusen                         8.314 

 9.  NI     541     L-Meitner-Sch Stuhr-Moordeich                       8.257 

10.  BW     533     Otto-Hahn-Gym Ludwigsburg                         8.203 

11.  RP     543     Gymnasium Edenkoben                               8.088 

12.  BB     536     Marie-Curie-Gym Hoh. Neuendorf                     8.075 

13.  BY     534     Hanns-Seidel-Gymnasium Hösbach                   8.043 

14.  HH     538     St-teilsch Fi.bek-Falkenbg HH                          7.932 

15.  HB     537     Gym a d Hamburger Str Bremen                     7.677 

16.  SL     544     Alb-Schweitzer-Gym Dillingen                         7.499 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 
______________________________________________________________________________ 

Mannschaft:  MV     540                        Jungen II    JtfO 

Sportgymnasium Neubrandenburg  

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             469  Schulz, Marius           2002  -0,2    11,57   636      

                  470  Franck, Hardy            2004  -0,2    11,86   605 1241 

 

800 m             471  Grapenthin, Emil         2003        1:58,59   686      

                  472  Fritz, Paul              2003        2:01,46   661 1347 

 

Weitsprung        474  Gehrke, Ole Hendrik      2002  +0,0     6,80   665      

                  469  Schulz, Marius           2002  +0,1     6,42   631 1296 

                  470  Franck, Hardy            2004  +0,3     5,57  (552)     

 

Hochsprung        474  Gehrke, Ole Hendrik      2002           1,89   667      

                  473  Reinholz, Eddie          2003           1,85   648 1315 

 

Kugelstoss (5 kg) 476  Engelbrecht, Tilman      2003          17,23   736      

                  475  Stoessel, Claudio        2002          17,08   731 1467 

 

Speerwurf (700 g) 476  Engelbrecht, Tilman      2003          47,41   621      

                  473  Reinholz, Eddie          2003          46,56   615 1236 

 

4 x 100 m  St. 1  474  Gehrke, Ole Hendrik      2002          44,83  1355 1355 

                  469  Schulz, Marius           2002                          

                  470  Franck, Hardy            2004                          

                  473  Reinholz, Eddie          2003                          

           St. 2  476  Engelbrecht, Tilman      2003          46,65 (1252)     

                  471  Grapenthin, Emil         2003                          

                  475  Stoessel, Claudio        2002                          

                  472  Fritz, Paul              2003                          

 

                                                              Gesamt:    9.257 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  ST     546                        Jungen II    JtfO 

Sportschulen Magdeburg         

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             542  Ehrhardt, Oke            2003  +0,0    11,47   647      

                  552  Tilche, Chris            2002  +0,0    11,52   641 1288 

                  545  Güssefeld, Jannes        2002  -0,2    11,84  (607)     

 

800 m             549  Kloß, Janne Martin       2002        1:59,65   677      

                  550  Melchert, Manuel         2002        2:00,22   672 1349 

                  546  Duckstein, Franz Herrman 2004        2:06,96  (617)     

 

Weitsprung        541  Becker, Tim              2002  +0,0     5,97   590      

                  544  Fricke, Dominik          2002  +0,0     5,92   585 1175 

                  552  Tilche, Chris            2002  -1,0     5,62  (557)     

 

Hochsprung        547  Heinze, Maximilian       2002           1,77   611      

                  541  Becker, Tim              2002           1,73   592 1203 

                  544  Fricke, Dominik          2002           1,61  (534)     

 

Kugelstoss (5 kg) 543  Fehrig, Paul             2002          15,93   693      

                  548  Kaderelt, Marek          2002          14,76   653 1346 

                  551  Morstein, Moritz         2003          14,24  (634)     

 

Speerwurf (700 g) 551  Morstein, Moritz         2003          56,81   683      

                  548  Kaderelt, Marek          2002          48,60   629 1312 

                  547  Heinze, Maximilian       2002          34,02  (521)     

 

4 x 100 m  St. 1  545  Güssefeld, Jannes        2002          44,57  1370 1370 

                  552  Tilche, Chris            2002                          

                  542  Ehrhardt, Oke            2003                          

                  544  Fricke, Dominik          2002                          

           St. 2  547  Heinze, Maximilian       2002          47,66 (1198)     

                  541  Becker, Tim              2002                          

                  548  Kaderelt, Marek          2002                          

                  551  Morstein, Moritz         2003                          

 

                                                              Gesamt:    9.043 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  SN     545                        Jungen II    JtfO 

Sportgymnasium Chemnitz        

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             532  Lukacs, Joey             2003  +0,0    11,67   625      

                  538  Uth, Nicklas             2002  -0,2    11,77   614 1239 

                  533  Brandl, Finn             2003  +0,0    12,19  (571)     

 

800 m             536  Peuckert, Luis           2004        2:00,43   670      

                  535  Maulana, Aurelio         2002        2:03,19   647 1317 

                  533  Brandl, Finn             2003        2:13,51  (569)     

 

Weitsprung        530  Richter, Steven          2003  -0,1     6,20   611      

                  532  Lukacs, Joey             2003  +0,8     5,90   583 1194 

                  538  Uth, Nicklas             2002  +0,9     5,84  (578)     

 

Hochsprung        537  Schmidt, Florian         2002           1,97   703      

                  536  Peuckert, Luis           2004           1,85   648 1351 

                  534  Maulana, Matteo          2002           1,77  (611)     

 

Kugelstoss (5 kg) 530  Richter, Steven          2003          17,71   752      

                  529  Reim, Kevin              2002          16,83   723 1475 

                  531  Schmidt, Sascha          2002          16,29  (705)     

 

Speerwurf (700 g) 537  Schmidt, Florian         2002          48,93   631      

                  531  Schmidt, Sascha          2002          44,48   600 1231 

                  534  Maulana, Matteo          2002          36,24  (538)     

 

4 x 100 m  St. 2  539  Winkler, Lukas           2002          47,12  1227 1227 

                  534  Maulana, Matteo          2002                          

                  531  Schmidt, Sascha          2002                          

                  530  Richter, Steven          2003                          

           St. 1  538  Uth, Nicklas             2002          disq.            

                  532  Lukacs, Joey             2003                          

                  536  Peuckert, Luis           2004                          

                  533  Brandl, Finn             2003                          

 

                                                              Gesamt:    9.034 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BE     535                        Jungen II    JtfO 

SLZ Berlin                     

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             416  Meyhöfer, Tobias         2002  +0,0    11,01   701      

                  410  Yotkantho, Supawat       2002  +0,0    11,66   626 1327 

                  409  Beqiri, Valentin         2002  +0,0    11,74  (617)     

 

800 m             412  Paczoska, Theo           2002        2:02,43   653      

                  413  Wallstab, Paul           2002        2:14,78   560 1213 

                  409  Beqiri, Valentin         2002         abgem.            

 

Weitsprung        418  Molkenthin, Julian       2002  +0,7     6,63   650      

                  414  Ehren, Benedikt Alpha    2003  -0,5     5,89   582 1232 

                  419  Voß, Jeremy              2003  +0,0     5,85  (579)     

 

Hochsprung        415  Dieffenbacher, Ben Nikla 2002           1,85   648      

                  414  Ehren, Benedikt Alpha    2003           1,77   611 1259 

                  419  Voß, Jeremy              2003           1,61  (534)     

 

Kugelstoss (5 kg) 417  Maly, Michel             2002          14,92   658      

                  415  Dieffenbacher, Ben Nikla 2002          12,74   579 1237 

                  410  Yotkantho, Supawat       2002          10,66  (497)     

 

Speerwurf (700 g) 417  Maly, Michel             2002          43,59   594      

                  414  Ehren, Benedikt Alpha    2003          38,86   559 1153 

                  415  Dieffenbacher, Ben Nikla 2002          36,85  (543)     

 

4 x 100 m  St. 1  409  Beqiri, Valentin         2002          43,60  1429 1429 

                  418  Molkenthin, Julian       2002                          

                  416  Meyhöfer, Tobias         2002                          

                  410  Yotkantho, Supawat       2002                          

           St. 2  419  Voß, Jeremy              2003          47,96 (1183)     

                  411  Bläsche, Justin          2002                          

                  412  Paczoska, Theo           2002                          

                  417  Maly, Michel             2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.850 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  HE     539                        Jungen II    JtfO 

Carl-von-Weinberg Sch F. a. M. 

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             464  Engel, Lucas             2002  +0,0    11,52   641      

                  457  Sidiropoulus, Theofilos  2003  +0,0    11,65   627 1268 

                  465  Schünemann, Pablo        2002  +0,0    11,66  (626)     

 

800 m             462  Schrick, Christoph       2003        1:59,30   680      

                  459  Okai, Charles            2003        2:00,31   671 1351 

                  465  Schünemann, Pablo        2002         abgem.            

 

Weitsprung        468  Keil, Ben                2003  +0,0     6,34   624      

                  460  Lorenz, Patrick          2004  -0,2     6,20   611 1235 

                  457  Sidiropoulus, Theofilos  2003         abgem.            

 

Hochsprung        468  Keil, Ben                2003           1,73   592      

                  461  Stein, Elias             2005           1,65   554 1146 

                  460  Lorenz, Patrick          2004           1,61  (534)     

 

Kugelstoss (5 kg) 466  Karges, Marius           2002          16,03   696      

                  467  Hinrichsen, Moritz       2005          12,98   588 1284 

                  461  Stein, Elias             2005           8,92  (422)     

 

Speerwurf (700 g) 464  Engel, Lucas             2002          43,16   591      

                  460  Lorenz, Patrick          2004          39,30   562 1153 

                  467  Hinrichsen, Moritz       2005          32,51  (508)     

 

4 x 100 m  St. 1  463  Robinson, Kevin          2003          44,48  1376 1376 

                  464  Engel, Lucas             2002                          

                  467  Hinrichsen, Moritz       2005                          

                  459  Okai, Charles            2003                          

           St. 2  466  Karges, Marius           2002          46,90 (1238)     

                  468  Keil, Ben                2003                          

                  465  Schünemann, Pablo        2002                          

                  462  Schrick, Christoph       2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.813 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  TH     548                        Jungen II    JtfO 

Sportgymnasium Jena            

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             569  Dreyßig, Luca            2003  +0,0    11,29   668      

                  572  Ortmann, Luke            2004  +0,0    11,86   605 1273 

                  574  Näbelung, Florian        2004  +0,0    12,48  (543)     

 

800 m             567  Herold, Jonas            2002        2:07,28   614      

                  576  Streitbart, Emil         2005        2:21,07   519 1133 

 

Weitsprung        568  Brucha, Kevin            2002  +1,7     6,90   674      

                  569  Dreyßig, Luca            2003  +0,6     6,42   631 1305 

                  572  Ortmann, Luke            2004  -0,7     5,54  (549)     

 

Hochsprung        568  Brucha, Kevin            2002           1,93   685      

                  574  Näbelung, Florian        2004           1,57   514 1199 

                  566  Zigawe, Moritz           2004           1,57  (514)     

 

Kugelstoss (5 kg) 570  Drilltzsch, Johann       2003          13,52   608      

                  571  Anhalt, Josh             2004          11,56   533 1141 

                  573  Flöter, Tom              2004          11,44  (529)     

 

Speerwurf (700 g) 571  Anhalt, Josh             2004          52,46   655      

                  573  Flöter, Tom              2004          47,62   622 1277 

                  566  Zigawe, Moritz           2004          43,07  (590)     

 

4 x 100 m  St. 1  566  Zigawe, Moritz           2004          44,82  1356 1356 

                  572  Ortmann, Luke            2004                          

                  568  Brucha, Kevin            2002                          

                  569  Dreyßig, Luca            2003                          

           St. 2  570  Drilltzsch, Johann       2003          49,32 (1115)     

                  573  Flöter, Tom              2004                          

                  574  Näbelung, Florian        2004                          

                  567  Herold, Jonas            2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.684 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  SH     547                        Jungen II    JtfO 

Städt Gymnasium Bad Segeberg   

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             554  Becker, Tim              2002  -0,2    11,73   618      

                  555  Krüger, Mika             2004  -0,2    11,83   608 1226 

                  559  Thies-Studt, Jeric       2002  +0,0    11,91  (599)     

 

800 m             553  Löbe, Karl               2003        1:58,28   689      

                  563  Intert, Clemens          2003        2:09,08   601 1290 

                  562  Aufderheide, Liam        2004        2:09,77  (596)     

 

Weitsprung        556  Taube, Liam              2004  +0,5     6,08   600      

                  560  Schlabinger, Nick        2002  -0,1     5,95   588 1188 

                  561  Simowitsch, Forde        2003  +0,7     5,81  (575)     

 

Hochsprung        560  Schlabinger, Nick        2002           1,89   667      

                  556  Taube, Liam              2004           1,73   592 1259 

                  564  Dittrich, Paul           2003           1,69  (573)     

 

Kugelstoss (5 kg) 557  Trautmann, Tjorben       2003          11,46   529      

                  553  Löbe, Karl               2003          10,70   498 1027 

                  558  Brüning, Tim             2002          10,24  (479)     

 

Speerwurf (700 g) 553  Löbe, Karl               2003          45,24   606      

                  558  Brüning, Tim             2002          40,98   575 1181 

                  561  Simowitsch, Forde        2003          40,70  (573)     

 

4 x 100 m  St. 1  555  Krüger, Mika             2004          44,77  1359 1359 

                  559  Thies-Studt, Jeric       2002                          

                  556  Taube, Liam              2004                          

                  554  Becker, Tim              2002                          

           St. 2  558  Brüning, Tim             2002          50,31 (1067)     

                  563  Intert, Clemens          2003                          

                  564  Dittrich, Paul           2003                          

                  557  Trautmann, Tjorben       2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.530 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  NW     542                        Jungen II    JtfO 

Landrat-Lucas-Gym Leverkusen   

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             502  Streit, Timon            2003  +0,0    11,54   639      

                  503  Torbohm, Finn            2002  -0,2    11,86   605 1244 

                  499  Eickschläger, Michel     2002          disq.            

 

800 m             494  Determann, Niklas        2002        2:14,97   559      

                  500  Stöffler, Felix          2002        2:16,31   550 1109 

                  498  Hable, Simon             2005        2:16,41  (549)     

 

Weitsprung        504  Zenker, Luke             2003  +0,0     6,26   617      

                  493  Breidenbach, Luca        2004  +0,6     6,19   610 1227 

                  503  Torbohm, Finn            2002  +0,5     5,72  (566)     

 

Hochsprung        502  Streit, Timon            2003           1,85   648      

                  504  Zenker, Luke             2003           1,77   611 1259 

                  497  Krayer, Lorenz           2002           1,69  (573)     

 

Kugelstoss (5 kg) 501  Stöveken, Alexander      2002          12,41   566      

                  493  Breidenbach, Luca        2004          12,23   560 1126 

                  495  Feldmar, Marius          2002          11,84  (544)     

 

Speerwurf (700 g) 501  Stöveken, Alexander      2002          50,01   638      

                  493  Breidenbach, Luca        2004          39,59   564 1202 

                  496  Khulusi, Dani            2002          38,28  (554)     

 

4 x 100 m  St. 2  498  Hable, Simon             2005          48,67  1147 1147 

                  500  Stöffler, Felix          2002                          

                  501  Stöveken, Alexander      2002                          

                  494  Determann, Niklas        2002                          

           St. 1  503  Torbohm, Finn            2002          disq.            

                  502  Streit, Timon            2003                          

                  504  Zenker, Luke             2003                          

                  499  Eickschläger, Michel     2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.314 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  NI     541                        Jungen II    JtfO 

L-Meitner-Sch Stuhr-Moordeich  

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             482  Graap, Tom               2004  +0,1    11,75   616      

                  488  Nüssle, Marius           2003  -0,4    12,35   555 1171 

 

800 m             485  Johnßen, Bent            2003        2:06,51   620      

                  489  Godt, Constantin         2002        2:13,55   569 1189 

                  481  Maass, Samuel            2002        2:18,80  (533)     

 

Weitsprung        483  Pixberg, Lasse           2002  -1,0     6,10   602      

                  485  Johnßen, Bent            2003  -0,4     5,42   537 1139 

                  488  Nüssle, Marius           2003  +0,2     5,33  (528)     

 

Hochsprung        483  Pixberg, Lasse           2002           1,81   630      

                  484  Klinke, Fynn             2003           1,69   573 1203 

                  486  Ehlich, Robin            2002           1,57  (514)     

 

Kugelstoss (5 kg) 483  Pixberg, Lasse           2002          14,12   630      

                  487  Blume, Tom               2002          11,96   549 1179 

 

Speerwurf (700 g) 482  Graap, Tom               2004          39,69   565      

                  486  Ehlich, Robin            2002          38,02   552 1117 

                  487  Blume, Tom               2002          32,94  (512)     

 

4 x 100 m  St. 1  482  Graap, Tom               2004          46,52  1259 1259 

                  484  Klinke, Fynn             2003                          

                  488  Nüssle, Marius           2003                          

                  486  Ehlich, Robin            2002                          

           St. 2  489  Godt, Constantin         2002          49,83 (1090)     

                  485  Johnßen, Bent            2003                          

                  481  Maass, Samuel            2002                          

                  487  Blume, Tom               2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.257 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

Mannschaft:  BW     533                        Jungen II    JtfO 

Otto-Hahn-Gym Ludwigsburg      

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             396  Holzwarth, Adrian        2004  +0,1    11,67   625      

                  385  Pantis, Thomo            2005  +0,1    12,39   551 1176 

                  395  Buck, Marc               2002  +0,0    12,47  (544)     

 

800 m             387  Lauer, Kurt              2003        2:01,43   661      

                  390  Heinemann, Conrad        2003        2:02,40   653 1314 

                  393  Demir, Arel              2002         abgem.            

 

Weitsprung        392  Wolf, Frederic           2002  +0,3     6,03   596      

                  393  Demir, Arel              2002  +0,5     5,38   533 1129 

                  386  Pysiewicz, Niklas        2004  +0,1     5,06  (501)     

 

Hochsprung        392  Wolf, Frederic           2002           1,81   630      

                  395  Buck, Marc               2002           1,61   534 1164 

                  390  Heinemann, Conrad        2003           1,61  (534)     

 

Kugelstoss (5 kg) 389  Röske, Moritz            2003          13,72   615      

                  388  Lingen, Sebastian        2003          11,91   547 1162 

 

Speerwurf (700 g) 386  Pysiewicz, Niklas        2004          42,27   584      

                  390  Heinemann, Conrad        2003          38,39   555 1139 

                  388  Lingen, Sebastian        2003          37,09  (545)     

 

4 x 100 m  St. 2  387  Lauer, Kurt              2003          49,23  1119 1119 

                  389  Röske, Moritz            2003                          

                  395  Buck, Marc               2002                          

                  388  Lingen, Sebastian        2003                          

           St. 1  393  Demir, Arel              2002          aufg.            

                  392  Wolf, Frederic           2002                          

                  385  Pantis, Thomo            2005                          

                  396  Holzwarth, Adrian        2004                          

 

                                                              Gesamt:    8.203 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

Mannschaft:  RP     543                        Jungen II    JtfO 

Gymnasium Edenkoben            

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             507  Vasan, Apenayn           2002  -0,2    11,66   626      

                  505  Armbrust, Sven           2002  -0,4    12,21   569 1195 

                  513  Paller, Kai              2002  -0,4    12,52  (539)     

 

800 m             513  Paller, Kai              2002        2:23,56   504      

                  512  Weis, Julian             2004        2:25,99   489  993 

                  509  Steuerwald, Niklas       2002          disq.            

 

Weitsprung        507  Vasan, Apenayn           2002  +0,4     6,13   605      

                  506  Jung, Fynn               2002  -0,6     5,74   568 1173 

                  505  Armbrust, Sven           2002  +0,0     4,76  (470)     

 

Hochsprung        510  Gottwald, Felix          2002           1,69   573      

                  508  Wegmann, Jan             2003           1,65   554 1127 

                  511  Hünerfauth, Felix        2002           1,57  (514)     

 

Kugelstoss (5 kg) 506  Jung, Fynn               2002          13,09   592      

                  508  Wegmann, Jan             2003          11,82   544 1136 

                  514  Wilhelm, Aaron           2002          10,24  (479)     

 

Speerwurf (700 g) 506  Jung, Fynn               2002          48,46   628      

                  515  Anton, Marius            2003          37,47   548 1176 

                  514  Wilhelm, Aaron           2002          33,93  (520)     

 

4 x 100 m  St. 1  505  Armbrust, Sven           2002          46,00  1288 1288 

                  507  Vasan, Apenayn           2002                          

                  508  Wegmann, Jan             2003                          

                  513  Paller, Kai              2002                          

           St. 2  516  Sobieski, Wiktor         2002          aufg.            

                  512  Weis, Julian             2004                          

                  509  Steuerwald, Niklas       2002                          

                  515  Anton, Marius            2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.088 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

Mannschaft:  BB     536                        Jungen II    JtfO 

Marie-Curie-Gym Hoh. Neuendorf 

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             423  Reimann, Moritz          2002  +0,1    11,70   622      

                  426  Engelhardt, Louis        2003  -0,4    12,12   578 1200 

                  430  Winter, Luis             2002  -0,4    12,53  (538)     

 

800 m             431  Herrmann, Fabian         2003        2:15,97   552      

                  425  Twietmeyer, Bent         2004        2:16,03   552 1104 

                  427  Uhlemann, Jasper         2003        2:17,23  (544)     

 

Weitsprung        422  Saidoglu, Kaan           2003  -0,5     5,60   555      

                  428  Eitschberger, Julian     2004  +0,1     5,49   544 1099 

                  423  Reimann, Moritz          2002  -0,4     5,46  (541)     

 

Hochsprung        422  Saidoglu, Kaan           2003           1,81   630      

                  421  Hempel, Maximilian       2004           1,69   573 1203 

                  426  Engelhardt, Louis        2003         abgem.            

 

Kugelstoss (5 kg) 421  Hempel, Maximilian       2004          12,30   562      

                  424  Verdenhalven, Aidan Luca 2004          10,88   506 1068 

 

Speerwurf (700 g) 422  Saidoglu, Kaan           2003          42,04   583      

                  429  Becher, Anton            2004          40,52   571 1154 

                  424  Verdenhalven, Aidan Luca 2004          35,26  (531)     

 

4 x 100 m  St. 1  430  Winter, Luis             2002          46,75  1247 1247 

                  426  Engelhardt, Louis        2003                          

                  428  Eitschberger, Julian     2004                          

                  432  Baumgart, Jan            2003                          

           St. 2  425  Twietmeyer, Bent         2004          49,20 (1121)     

                  429  Becher, Anton            2004                          

                  424  Verdenhalven, Aidan Luca 2004                          

                  431  Herrmann, Fabian         2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.075 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

Mannschaft:  BY     534                        Jungen II    JtfO 

Hanns-Seidel-Gymnasium Hösbach 

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             402  Steglich, Ricardo        2002  +0,1    11,86   605      

                  401  Wüst, Johannes           2002  -0,4    12,47   544 1149 

                  403  Mechler, Lauren          2002  +0,0    12,61  (530)     

 

800 m             404  Schmitt, Ben             2002        2:10,74   589      

                  401  Wüst, Johannes           2002        2:19,16   531 1120 

                  408  Renner, Julius           2003        2:26,63  (486)     

 

Weitsprung        397  Büdel, David             2002  -0,2     5,85   579      

                  402  Steglich, Ricardo        2002  -0,2     5,65   560 1139 

                  408  Renner, Julius           2003  -0,2     5,42  (537)     

 

Hochsprung        405  Stagge, Laurenz          2002           1,69   573      

                  397  Büdel, David             2002           1,69   573 1146 

                  407  Maiolo, Loris            2003           1,65  (554)     

 

Kugelstoss (5 kg) 399  Albert, Marc             2002          12,34   564      

                  400  Freund, Max              2002          11,38   526 1090 

                  398  Feldmann, Joris          2002          11,10  (515)     

 

Speerwurf (700 g) 400  Freund, Max              2002          43,85   596      

                  403  Mechler, Lauren          2002          38,34   555 1151 

                  398  Feldmann, Joris          2002          30,94  (495)     

 

4 x 100 m  St. 1  397  Büdel, David             2002          46,73  1248 1248 

                  402  Steglich, Ricardo        2002                          

                  403  Mechler, Lauren          2002                          

                  401  Wüst, Johannes           2002                          

           St. 2  404  Schmitt, Ben             2002          48,93 (1134)     

                  408  Renner, Julius           2003                          

                  407  Maiolo, Loris            2003                          

                  406  Uslu, Kayra              2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.043 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

Mannschaft:  HH     538                        Jungen II    JtfO 

St-teilsch Fi.bek-Falkenbg HH  

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             445  Hausmann, Leon           2003  +0,0    11,73   618      

                  453  Tamasauskas, Anama       2003  +0,0    12,28   562 1180 

                  446  Wolkenhauer, Tom         2003  +0,0    12,39  (551)     

 

800 m             451  Strelow, Sverri          2002        2:14,25   564      

                  452  Meier, Joel              2004        2:14,50   562 1126 

                  450  Ünlü, Mehmet             2003        2:15,59  (555)     

 

Weitsprung        445  Hausmann, Leon           2003  +0,2     6,31   621      

                  453  Tamasauskas, Anama       2003  +0,2     5,40   535 1156 

                  456  Xhelili, Fazli           2002  +0,5     4,80  (475)     

 

Hochsprung        448  Neukamm, Jonathan        2002           1,81   630      

                  454  Tsimbalyuk, Kirill       2003           1,73   592 1222 

 

Kugelstoss (5 kg) 455  Pape, Luca               2003          11,03   512      

                  449  Jaß, Henrik              2004           8,73   413  925 

 

Speerwurf (700 g) 455  Pape, Luca               2003          39,66   565      

                  448  Neukamm, Jonathan        2002          31,34   498 1063 

 

4 x 100 m  St. 1  446  Wolkenhauer, Tom         2003          46,51  1260 1260 

                  445  Hausmann, Leon           2003                          

                  453  Tamasauskas, Anama       2003                          

                  455  Pape, Luca               2003                          

           St. 2  456  Xhelili, Fazli           2002          48,58 (1151)     

                  451  Strelow, Sverri          2002                          

                  449  Jaß, Henrik              2004                          

                  448  Neukamm, Jonathan        2002                          

 

                                                              Gesamt:    7.932 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

Mannschaft:  HB     537                        Jungen II    JtfO 

Gym a d Hamburger Str Bremen   

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             433  Brüning, Yasar           2002  +0,1    11,64   628      

                  443  Kleiner, Fritz           2002  +0,1    12,33   557 1185 

                  434  Fabian, Julian           2003  +0,0    12,82  (511)     

 

800 m             440  Bujdo, Borner            2005        2:17,21   544      

                  434  Fabian, Julian           2003        2:21,25   518 1062 

                  435  Sommer, Tammo            2002         abgem.            

 

Weitsprung        437  Hencke, Jan              2002  +0,4     5,09   504      

                  444  Schümann, Henry          2005  +0,0     5,00   495  999 

                  441  Osterdag, Ole            2004  -0,3     4,64  (458)     

 

Hochsprung        433  Brüning, Yasar           2002           1,73   592      

                  438  Kopia, Elija             2002           1,69   573 1165 

                  443  Kleiner, Fritz           2002         o.g.V.            

 

Kugelstoss (5 kg) 438  Kopia, Elija             2002          10,93   508      

                  442  Bensmann, Aike           2002          10,49   490  998 

 

Speerwurf (700 g) 440  Bujdo, Borner            2005          37,11   545      

                  439  Winkler, Maximilian      2002          25,76   449  994 

                  436  Gutsch, Sebastian        2002          25,39  (445)     

 

4 x 100 m  St. 1  433  Brüning, Yasar           2002          46,25  1274 1274 

                  438  Kopia, Elija             2002                          

                  434  Fabian, Julian           2003                          

                  443  Kleiner, Fritz           2002                          

           St. 2  440  Bujdo, Borner            2005          51,66 (1006)     

                  439  Winkler, Maximilian      2002                          

                  444  Schümann, Henry          2005                          

                  441  Osterdag, Ole            2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.677 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

Mannschaft:  SL     544                        Jungen II    JtfO 

Alb-Schweitzer-Gym Dillingen   

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             519  Seferin, Lukas           2002  -0,4    11,89   601      

                  526  Weselski, Daniel         2002  +0,0    12,32   558 1159 

                  524  Valenti, Lorenzo         2003  +0,0    13,07  (489)     

 

800 m             523  Klasen, Jonas            2003        2:14,43   563      

                  526  Weselski, Daniel         2002        2:14,61   561 1124 

                  528  Kraus, Benedikt          2004        2:21,24  (518)     

 

Weitsprung        519  Seferin, Lukas           2002  +0,0     4,98   493      

                  527  Ufer, Johannes           2002  -0,1     4,68   462  955 

                  525  Contrino, Romeo          2004         abgem.            

 

Hochsprung        524  Valenti, Lorenzo         2003           1,65   554      

                  517  Mattina, Fabrizio        2002           1,57   514 1068 

                  520  Sauter, Andreas          2002           1,45  (453)     

 

Kugelstoss (5 kg) 517  Mattina, Fabrizio        2002          11,30   523      

                  525  Contrino, Romeo          2004          10,91   507 1030 

                  522  Stickdorn, Florian       2003          10,48  (489)     

 

Speerwurf (700 g) 525  Contrino, Romeo          2004          43,33   592      

                  517  Mattina, Fabrizio        2002          38,54   556 1148 

                  522  Stickdorn, Florian       2003          29,79  (485)     

 

4 x 100 m  St. 2  520  Sauter, Andreas          2002          51,46  1015 1015 

                  521  Fritz, Tristan           2002                          

                  527  Ufer, Johannes           2002                          

                  523  Klasen, Jonas            2003                          

           St. 1  526  Weselski, Daniel         2002          aufg.            

                  524  Valenti, Lorenzo         2003                          

                  528  Kraus, Benedikt          2004                          

                  519  Seferin, Lukas           2002                          

 

                                                              Gesamt:    7.499 

 


